тлт1лмлШ1шС

Российская Федерация
Курганская область

Макушинский муниципальный округ
Администрация Макушинского муниципального округа

Постановление
От 30.03.2022г. № 136
г. Макушино

Об определении местоположения и количества земельных участков на территории
Макушинского муниципального округа, планируемых к предоставлению в 2022 году

гражданам, имеющим право на бесплатное предоставление земельных участков
для индивидуального жилищного строительства, в соответствии с Законом Курган
ской области от 6 октября 2011 года № 61 «О бесплатном предоставлении земель

ных участков для индивидуального жилищного строительства на территории
Курганской области»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», За
коном Курганской области от 6 октября 2011 года № 61 «О бесплатном предоставлении
земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Кур
ганской области» (далее по тексту -  Закон № 61), Администрация Макушинского муници
пального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить местоположение и количество земельных участков на территории
Макушинского муниципального округа, планируемых к предоставлению в 2022 году граж
данам, имеющим право на бесплатное предоставление земельных участков для индиви
дуального жилищного строительства, в соответствии с Законом № 61, согласно приложе
нию к настоящему постановлению.

2. Отделу архитектуры и строительства Администрации Макушинского муници
пального округа организовать выявление, находящихся в государственной или муници
пальной собственности, свободных от прав третьих лиц, земельных участков для индиви
дуального жилищного строительства для предоставления гражданам, имеющим право на
бесплатное предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строи
тельства, в соответствии с Законом'№ 61 и направлять перечень таких участков в отдел
экономического развития Администрации Макушинского муниципального округа в течение
2022 года.

3. Отделу экономического развития Администрации Макушинского муниципального
округа организовать выполнение работ по образованию выявленных, находящихся в го
сударственной или муниципальной собственности свободных от прав третьих лиц, зе
мельных участков для индивидуального жилищного строительства для предоставлениг
гражданам, имеющим право на бесплатное предоставление земельных участков для ин
дивидуального жилищного строительства, в соответствии с Законом № 61 в 2Q22-202C
годах.

2

. 4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администра
Макушинского муниципального округа в информационно-коммуйикационной сети Ин-
нет.

5. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на пе[
го заместителя Главы Макушинского муниципального округа по финансс
экономическим вопросам Пастухову Н.В.

6. Контроль за исполнением настоящего постанов0Щ ^ёт вуяю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в

Глава Макушинского муниципального округа А.Н. Кат

Исп. Стегнеева С.Г.
Тел. 20256
Разослано по списку (см. оборот)

4

Приложение к постановлению
Администрации Макушинского
муниципального округа
№ 136 от 30.03.2022г.
«Об определении местоположения
и количества земельных участков
на территории Макушинского муни
ципального округа, планируемых к
предоставлению в 2022 году гражданам,
имеющим право на бесплатное предос-
та
вление земельных участков для ин
дивидуального жилищного строительст
ва, в соответствии с Законом Курганской
области от 6 октября 2011 года № 61
«О бесплатном предоставлении зе
мельных участков для индивидуального
жилищного строительства на террито
рии Курганской области»

Перечень
земельных участков на территории Макушинского муниципального округа,

планируемых к предоставлению в 2022 году гражданам, имеющим право
на бесплатное предоставление земельных участков для индивидуального

жилищного строительства, в соответствии с Законом № 61

Адрес земельного участка кадастровый номер площадь земельного
участка, кв.м

Курганская область, Макушинский район,
д. Журавлевка, ул.Центральная, 19

45:11:040101:294 2 000

Курганская область, Макушинский район,
д. Журавлевка, ул. Полевая, 18

45:11:040101:293 2 000

Курганская область, Макушинский район,
с. Большое Курейное, ул. Советская, 21

45:11:041603:472 2 000

Курганская область, Макушинский район,
с. Пионерское, ул. Т. Дрязгова, 15а

45:11:011702:521 1 188

Курганская область, Макушинский район,
с. Казаркино, пер. Советский, 3

45:11:010801:373 880

Курганская область, Макушинский район,
с. Обутковское, ул. Советская, 30 б

45:11:011602:528 1 137

Курганская область, Макушинский район,
с. Обутковское, ул. Советская, 3

45:11:011603:418 1 500

Курганская область, Макушинский район,
г. Макушино, ул. Советская, 136

45:11:020107:336 1 105

Курганская область, Макушинский район,
г. Макушино, пер. Рабочий, 20

45:11:020207:207 1 500

Курганская область, Макушинский район,
г. Макушино, пер. Рабочий, 17

45:11:020206:333 856

Курганская область, Макушинский район,
г. Макушино, пер. Рабочий, 19

45:11:020206:334 857

Курганская область, Макушинский район,
г. Макушино, пер. Рабочий, 5

45:11:020206:335 857

Курганская область, Макушинский район,
г. Макушино, пер. Рабочий, 21

45:11:020206:336 857

5

Курганская область, Макушинский район,
г. Макушино, ул. В. Ушаковой, 21

45:11:020203:71 1523

Курганская область, Макушинский район,
г, Макушино, ул. Сибирская, 7а

45:11:020203:432 1 500

Итого: 15 земельных участков